
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA EUROPEA A PROCEDURA 
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RETI 
CHIRURGICHE E IMPIANTI BIOLOGICI OCCORRENTI ALLE AZIENDE 
SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE PIEMONTE PER UN PERIODO 
DI 48 MESI OLTRE MESI 12 DI OPZIONE DI RINNOVO E MESI 12 DI 
OPZIONE DI PROROGA TECNICA. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 
EURO 182.832,40 IVA ED OPZIONI ESCLUSE – CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA EUROPEA A PROCEDURA 
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
RETI CHIRURGICHE E IMPIANTI BIOLOGICI OCCORRENTI 
ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 
PIEMONTE PER UN PERIODO DI 48 MESI OLTRE MESI 12 DI 
OPZIONE DI RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI PROROGA 
TECNICA. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
182.832,40 IVA ED OPZIONI ESCLUSE – CIG DERIVATI 
DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

TENUTO CONTO che: 

- sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, in capo 
gli enti dell’Art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma del quale gli enti del 
S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla centrale di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-
quadro stipulate da Consip S.p.A.;  

- la L.R. 13/11/2013, n. 20, ad oggetto “Ulteriori modifiche alla legge regionale 6 agosto 2007, 
n. 18 (Norme per la programmazione socio sanitaria e il riassetto del servizio sanitario 
regionale), e disposizioni in materia di trasparenza degli atti delle aziende sanitarie 
regionali”, riconosce nel livello interaziendale l’ambito ottimale in cui deve attestarsi 
l’ordinarietà di alcune funzioni amministrative, ivi comprese le procedure di acquisto, per 
ottenere il maggior grado di efficacia ed economicità; 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- la D.G.R. 9/12/2013, n. 43-6861, in attuazione della predetta L.R. 20/2013, individua le Aree 
Interaziendali di Coordinamento (A.I.C.) cui afferiscono le AA.SS.RR. piemontesi, tra cui 
l’A.I.C. n. 3, che coinvolge l’A.S.L. BI, l’A.S.L. NO, l’A.S.L. VC, l’A.S.L. VCO e l’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara; 

- la D.G.R. 28/08/2014, n. 34-189, ad oggetto “Programmi operativi 2013-2015. Riordino 
della funzione acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione delle Aziende Sanitarie 
capofila del coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali e definizione della 
nuova matrice delle competenze”, attribuisce la funzione di Stazione Appaltante all’A.S.R. 
individuata dalla programmazione interaziendale per l’espletamento della procedura 
aggregata di acquisto; 

- con delibera del Direttore Generale n. 418 del 26/5/2023 l’AOU “Maggiore della Carità” di 
Novara ha deliberato di dare avvio alla stesura del Capitolato speciale descrittivo e 
prestazionale per la procedura relativa all’affidamento della fornitura di reti chirurgiche e 
impianti biologici occorrenti alle Aziende Sanitarie dell’AIC3; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1005 del 21/12/2023 l’AOU “Maggiore della 
Carità” di Novara, in qualità di capofila,  ha avviato la procedura aperta di gara europea per 
l’affidamento della fornitura di reti chirurgiche ed impianti biologici occorrenti all’AOU 
Maggiore della Carità di Novara e alle Aziende Sanitarie ASL NO, ALS BI, ASL VC e ASL 
VCO afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, approvando contestualmente 
il bando di gara, l’estratto del bando di gara, il Capitolato speciale descrittivo e 
prestazionale, il Disciplinare di gara e i rispettivi allegati; 

- con Determinazione dirigenziale n. 685 del 28/3/2025 l’AOU “Maggiore della Carità” di 
Novara, ha proceduto ad aggiudicare la gara di cui trattasi in favore delle Aziende Sanitarie 
dell’AIC3 per un periodo di 48 mesi oltre mesi 12 di opzione di rinnovo e mesi 12 di 
opzione di proroga tecnica come di seguito riportato, fatta eccezione per il lotto n. 11 che è 
andato deserto; 

LOTTO OGGETTO AGGIUDICATARIO 

1 RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO NON 

RIASSORBIBILE, NON SAGOMATA 

ELEMED  

2 RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, PRESAGOMATA, CONSISTENZA STANDARD, 

MORBIDA, RIGIDA 

ELEMED  

3 RETE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, CONSISTENZA STANDARD, MORBIDA, 

MISURA 10X15 CM CIRCA 

MEDTRONIC ITALIA  

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

4 PLUG-IN IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, PREFORMATO, PIATTO 

EFFEBI HOSPITAL  

5 PLUG-IN IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, PREFORMATO, FORMA CONICA, 

MULTIPIEGHE 

ANGIOLOGICA B.M. 

6  RETE IN POLIPROPILENE, MACROPOROSA, 

MONOFILAMENTO, PER ERNIOPLASTICA INGUINALE 

LAPAROSCOPICA  

DAMBO  

7 RETE IN POLIPROPILENE, MACROPOROSA, CON STRUTTURA 

TRIDIMENSIONALE CONFORMATA DESTRA E SINISTRA, PER 

ERNIOPLASTICA INGUINALE LAPAROSCOPICA – DOTATA DI 

BORDI SEMIRIGIDI PER FACILITARNE IL POSIZIONAMENTO  

ELEMED 

8 RETE IN POLIPROPILENE O POLIESTERE MACROPOROSA, 

NON CONFORMATA, AUTOFISSANTE PER ERNIA INGUINALE 

LAPAROSCOPICA 10X15 CM CIRCA 

MEDTRONIC ITALIA 

9 PROTESI IN POLIPROPILENE O POLIESTERE E 

RIVESTIMENTO ANTIADERENZIALE, CON ALETTE E/O 

SISTEMA DI FISSAGGIO PER RIPARAZIONE ERNIE 

OMBELICALI 

ANGIOLOGICA B.M.  

10  PROTESI IN POLIPROPILENE E RIVESTIMENTO 

ANTIADERENZIALE PER RIPARAZIONI DI LAPAROCELI, 

DOTATA DI SISTEMA DI FACILITAZIONE AL POSIZIONAMENTO 

E FISSAGGIO 

MEDTRONIC ITALIA 

11 FOGLIO FIBROSO IN COLLAGENE ACELLULARE DI DERMA 

PORCINO, CROSS LINKED  

DESERTO  

12 FOGLIO FIBROSO IN COLLAGENE ACELLULARE DI DERMA 

PORCINO, NON CROSS LINKED 

DECO MED 

13  FOGLIO FIBROSO IN PERICARDIO BOVINO, CROSS LINKED BAXTER 

14 PROTESI IN POLIPROPILENE O POLIESTERE DOTATA DI 

STRATO ANTIADERENZIALE COMPATIBILE CON IL CONTATTO 

VISCERALE AD USO LAPAROSCOPICO 

ELEMED 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

15 RETE IN MATERIALE BIOSINTETICO PER IL TRATTAMENTO DI 

LAPAROCELI COMPLESSI, CON TEMPO DI RIASSORBIMENTO 

> 12 MESI DOTATA ANCHE DI UNA VERSIONE CON 

RIVESTIMENTO ANTIADERENZIALE, IDONEA AD EVENTUALE 

UTILIZZO IN CAMPO CONTAMINATO   

BECTON DICKINSON 

ITALIA  

16 RETE SINTETICA ASSORBIBILE, MAGLIA COMPOSTA DA 

FIBRE DI COPOLIMERO DI ACIDO GLICOLICO/LATTICO 

INTRECCIATE 

JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL  

17 RETE PER LA RIPARAZIONE DI ERNIE PARASTOMALI IN 

POLIESTERE O POLIPROPILENE  

BECTON DICKINSON 

ITALIA 

18  RETE PIANA IN MATERIALE BIOSINTETICO RIASSORBIBILE A 

MEDIO TERMINE (< 6 MESI) INDICATA PER CONTATTO CON 

VISCERI E CAMPO CONTAMINATO 

ARFI SAS DI ALVARI  

A.G. E C. 

- in relazione alla tipologia di fornitura, il criterio prescelto per la selezione della migliore 
offerta è stato quello previsto dall’art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 (offerta 
economicamente più vantaggiosa) basata sul miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

ATTESO che: 

- con nota a mezzo e-mail del 18/4/2025 la S.S. Logistica e Acquisti ha chiesto il CPSI 
Referente Logistica Blocco Operatorio dell’ASL BI di dare conferma del fabbisogno fornito 
in gara; 

- con nota a mezzo e-mail del 21/5/2025 il CPSI Referente Logistica Blocco Operatorio ha 
rettificato i fabbisogni precedentemente indicati, come segue: 

LOTTO MISURA 
FABBISOGNO DI 

GARA PER 48 MESI 

FABBISOGNO 

AGGIORNATO PER 48 MESI 

1 

6X11 60 PEZZI 60 PEZZI 

15X15 100 PEZZI 240 PEZZI 

30X30 40 PEZZI 100 PEZZI 

 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2 

5X10 STANDARD 0 40 PEZZI 

5X10 RIGIDA 120 PEZZI 80 PEZZI 

5X10 MORBIDA 1.800 PEZZI 2.400 PEZZI 

5X10 STANDARD 

SENZA FORO 

0 40 PEZZI 

5X10 MORBIDA SENZA 

FORO 

320 PEZZI 320 PEZZI 

3 10X15  20 PEZZI 80 PEZZI 

4 
DIAM 5 CM 240 PEZZI 320 PEZZI 

DIAM 7 CM 240 PEZZI 320 PEZZI 

5 
DIAM 3 CM 0 80 PEZZI 

DIAM 5 CM 0 80 PEZZI 

6 
10X15 16 PEZZI 40 PEZZI 

10X20 0 40 PEZZI 

7 

8X13  0 40 PEZZI 

10X15 40 PEZI 240 PEZZI 

12X17 4 PEZZI 40 PEZZI 

8 10X15 140 PEZZI 240 PEZZI 

9 

DIAM 4 CM 60 PEZZI 80 PEZZI 

DIAM 6 CM 60 PEZZI 80 PEZZI 

DIAM 8 CM 40 PEZZI  80 PEZZI 

 

 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

10 

14X18 4 PEZZI 40 PEZZI 

20X25 4 PEZZI 40 PEZZI 

22X27 0 16 PEZZI 

27X35 0 16 PEZZI 

12 
19X28 4 PEZZI 24 PEZZI 

20X25 0 16 PEZZI 

13 
8X14 4 PEZZI 20 PEZZI 

12X25 4 PEZZI 8 PEZZI 

14 

10X15 40 PEZZI 120 PEZZI 

15X15 24 PEZZI 60 PEZZI 

15X20 40 PEZZI 60 PEZZI 

20X25 8 PEZZI 40 PEZZI 

25X35 8 PEZZI 40 PEZZI 

15 

15X20 0 8 PEZZI 

20X25 8 PEZZI 16 PEZZI 

30X35 8 PEZZI 16 PEZZI 

16 
30X30 4 PEZZI 16 PEZZI 

15X15 4 PEZZI 16 PEZZI 

17 

EXTRAPERITONEALE 

MONOFILAMENTO 

20 PEZZI 32 PEZZI 

INTRAPERITONEALE 

MONOFILAMENTO 

20 PEZZI 32 PEZZI 

 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

18 

7X10 4 PEZZI 16 PEZZI 

9X15 4 PEZZI 16 PEZZI 

20X20 4 PEZZI 16 PEZZI 

- alla luce dei nuovi fabbisogni presentati dal Blocco Operatorio, sentito il parere dell’AOU 
Maggiore della Carità di Novara, capofila della gara di che trattasi, sono stati mantenuti i 
fabbisogni indicati in sede di gara, che comunque saranno suscettibili di aumento, secondo 
le opzioni previste dal Disciplinare e precisamente: 

- variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto; 

- modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 120 comma 1 lettera a) del Codice 
(incremento del 20%); 

sulla base dei predetti fabbisogni ed applicando le condizioni economiche della gara di che 
trattasi la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza 
inclusi pari ad Euro 0,00, per l’ASL BI, risulta così articolata:   

 IMPORTO PRESUNTO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO PRESUNTO IVA 

INCLUSA 

importo presunto per la durata 

contrattuale - 48 mesi 

Euro 182.832,40 Euro 198.670,93 

incremento contrattuale (1/5 

d’obbligo) 

Euro 36.566,48 Euro 39.734,19 

incremento contrattuale 20% Euro 36.566,48 Euro 39.734,19 

rinnovo contrattuale 12 mesi Euro 45.708,10 Euro 49.667,73 

proroga contrattuale 12 mesi Euro 45.708,10 Euro 49.667,73 

per un importo complessivo presunto di Euro 377.474,77 IVA e opzioni incluse;  

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 
 verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA 

esclusa; 

 
 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 

Amministrativa 

CONSIDERATO che: 

- i fornitori si sono dichiarati disponibili ad inviare, in caso di aggiudicazione, il listino prezzi in 
vigore alla presentazione dell’offerta, che dovrà rimanere fisso ed invariato per tutta la 
durata contrattuale, con l’indicazione della percentuale di sconto applicabile per ulteriori 
dispositivi non direttamente oggetto di gara; 

- confrontando la spesa relativa ai consumi dell’anno 2024 rispetto alla spesa presunta annua 
derivante dalla nuova aggiudicazione, con i fabbisogni indicati in sede di gara, si rileva un 
aumento circa del 50%; 

- in data 7/5/2025 l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha comunicato a mezzo mail che, a 
seguito di aggiudicazione della gara in parola, sono pervenute due istanze di annullamento 
da parte delle seguenti ditte per i sottoindicati lotti:  

 • Ditta W.L. GORE – LOTTO 18 “rete piana in materiale biosintetico riassorbibile a 
medio termine (< 6 mesi) indicata per contatto con viscere e campo contaminato” 

 • Ditta BECTON DICKINSON – LOTTO 9 “protesi in polipropilene e rivestimento 
antiaderenziale con alette e/o sistema di fissaggio per riparazione ernie ombelicali” 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1260 del 10/06/2025 l’AOU Maggiore della Carità di 
Novara ha annullato in autotutela la determinazione dirigenziale n. 685 del 28/06/2025 
relativamente all’aggiudicazione del LOTTO  18 a favore della ditta Arfi Sas di Alvari Arturo 
G. per “non conformità” del dispositivo offerto e ha disposto l’aggiudicazione del suddetto 
Lotto a favore della ditta W.L. GORE SRL secondo operatore economico in graduatoria; 

RITENUTO: 

- di recepire l’esito della gara europea telematica a procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura di reti chirurgiche e impianti biologici occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti 
all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte per un periodo di 48 
mesi oltre mesi 12 di opzione di rinnovo e mesi 12 di opzione di proroga tecnica, per un 
importo complessivo di fornitura di Euro 182.832,40 IVA esclusa, opzioni escluse, per tutti i 
lotti fatta eccezione il lotti n. 9, in quanto oggetto di istanza di annullamento e n. 11 poiché 
andato deserto; 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico 
Manzone; 

- di nominare il Dott. Roberto Perinotti, Dirigente medico della S.C. Chirurgia Generale quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

- di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, al Dipartimento Chirurgico, alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza;  

- di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

VISTO il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023 entrato in vigore il 1.4.2023 ed efficace dal 
1.7.2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di recepire l’esito della gara europea telematica a procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura di reti chirurgiche e impianti biologici occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti 
all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte per un periodo di 48 
mesi oltre mesi 12 di opzione di rinnovo e mesi 12 di opzione di proroga tecnica; 

2) di affidare la fornitura in parola alle condizioni economiche e contrattuali di cui alle offerte 
conservate agli atti d’ufficio, per i lotti, importi, ditte aggiudicatarie di cui al prospetto allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (ALL_01) di seguito sintetizzati, per 
tutti i lotti fatta eccezione del lotto n. 9, in quanto oggetto di istanza di annullamento e del lotto 
11, poiché andato deserto; 

DITTA ELEMED SRL 

- LOTTO 1 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 1.220,00 IVA 22% 
ESCLUSA  

- LOTTO 2 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 12.024,00 IVA 
22% ESCLUSA 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 7 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 3.823,20 IVA 22% 
ESCLUSA 

- LOTTO 14 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 27.632,00 IVA 
22% ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 44.699,20 OLTRE IVA 
22% (PARI AD EURO 9.833,82) ED IN TOTALE EURO 54.533,02 IVA INCLUSA  

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA  

- LOTTO 3 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 2.093,00 IVA 4% 
ESCLUSA 

- LOTTO 8 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 14.651,00 IVA 4% 
ESCLUSA 

- LOTTO 10 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 5.510,00 IVA 4% 
ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 22.254,00 OLTRE IVA 
4% (PARI AD EURO 890,16) ED IN TOTALE EURO 23.144,16 IVA INCLUSA  

DITTA EFFEBI HOSPITAL SRL 

- LOTTO 4 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 1.872,00 IVA 4% 
ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 1.872,00 OLTRE IVA 
4% (PARI AD EURO 74,88) ED IN TOTALE EURO 1.946,88 IVA INCLUSA 

DITTA DAMBO SRL 

- LOTTO 6 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 243,20 IVA 22% 
ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 243,20 OLTRE IVA 
22% (PARI AD EURO 53,50) ED IN TOTALE EURO 296,70 IVA INCLUSA 

DITTA DECO MED SRL  

- LOTTO 12 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 9.016,00 IVA 4% 
ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 9.016,00 OLTRE IVA 
4% (PARI AD EURO 360,64) ED IN TOTALE EURO 9.376,64 IVA INCLUSA 

DITTA BAXTER SPA 

- LOTTO 13 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 8.592,00 IVA 4% 
ESCLUSA 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 8.592,00 OLTRE IVA 
4% (PARI AD EURO 343,68) ED IN TOTALE EURO 8.935,68 IVA INCLUSA 

BECTON DICKINSON ITALIA SPA 

- LOTTO 15 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 64.800,00 IVA 
4% ESCLUSA 

- LOTTO 17 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 16.000,00 IVA 
4% ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 80.800,00 OLTRE IVA 
4% (PARI AD EURO 3.232,00) ED IN TOTALE EURO 84.032,00 IVA INCLUSA 

DITTA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA  

- LOTTO 16 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 2.420,00 IVA 
22% ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 2.420,00 OLTRE IVA 
22% (PARI AD EURO 532,40) ED IN TOTALE EURO 2.952,40 IVA INCLUSA 

DITTA W.L. GORE SRL 

- LOTTO 18 = IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI EURO 12.936,00 IVA 
4% ESCLUSA 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 48 MESI DI EURO 12.936,00 OLTRE IVA 
22% (PARI AD EURO 2.845,92) ED IN TOTALE EURO 15.781,92 IVA INCLUSA 

3) di dare atto che non si procede al momento al recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione del seguente lotto in quanto oggetto di istanza di annullamento: 

 LOTTO 9 “protesi in polipropilene e rivestimento antiaderenziale con alette e/o sistema di 
fissaggio per riparazione ernie ombelicali” aggiudicato alla Ditta ANGIOLOGICA B.M. SRL 

4) di prendere atto che i fornitori si sono dichiarati disponibili ad inviare, in caso di 
aggiudicazione, il listino prezzi in vigore alla presentazione dell’offerta, che dovrà rimanere 
fisso ed invariato per tutta la durata contrattuale, con l’indicazione della percentuale di sconto 
indicata nell’offerta applicabile per ulteriori dispositivi non direttamente oggetto di gara, ma 
analoghi o complementari a quelli di gara o di misure diverse che si rendessero necessari nel 
corso dell’esecuzione del contratto. Il prezzo di tali dispositivi sarà definito applicando al 
prezzo di listino la percentuale di sconto indicata sull’offerta economica; 

5) di dare atto che per i seguenti lotti per i quali non se ne era evidenziata la necessità al 
momento dell’indizione della gara, poiché attualmente riconsiderati di interesse aziendale 
l’ASL BI attiverà idonea procedura di acquisto: 

- LOTTO 2 SUB-LOTTO A = RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 
RIASSORBIBILE, PRESAGOMATA, CONSISTENZA STANDARD, MORBIDA, RIGIDA 
MISURA STANDARD 5X10 CON FORO  

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 2 SUB-LOTTO D = RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 
RIASSORBIBILE, PRESAGOMATA, CONSISTENZA STANDARD, MORBIDA, RIGIDA 
MISURA STANDARD 5X10 SENZA FORO 

- LOTTO 5 SUB-LOTTO A = PLUG-IN IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 
RIASSORBIBILE, PREFORMATO, FORMA CONICA, MULTIPIEGHE DIAMETRO 3  

- LOTTO 5 SUB LOTTO B = PLUG-IN IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 
RIASSORBIBILE, PREFORMATO, FORMA CONICA, MULTIPIEGHE DIAMETRO 5 

- LOTTO 6 SUB-LOTTO B = RETE IN POLIPROPILENE, MACROPOROSA, 
MONOFILAMENTO, PER ERNIOPLASTICA INGUINALE LAPAROSCOPICA 10X20 CM 

- LOTTO 7 SUB-LOTTO A = RETE IN POLIPROPILENE, MACROPOROSA, CON 
STRUTTURA TRIDIMENSIONALE CONFORMATA DESTRA E SINISTRA, PER 
ERNIOPLASTICA INGUINALE LAPAROSCOPICA – DOTATA DI BORDI SEMIRIGIDI PER 
FACILITARNE IL POSIZIONAMENTO 8X13 CM 

- LOTTO 10 SUB-LOTTO C = PROTESI IN POLIPROPILENE E RIVESTIMENTO 
ANTIADERENZIALE PER RIPARAZIONI DI LAPAROCELI, DOTATA DI SISTEMA DI 
FACILITAZIONE AL POSIZIONAMENTO E FISSAGGIO 22X27 CM 

- LOTTO 10 SUB-LOTTO D = PROTESI IN POLIPROPILENE E RIVESTIMENTO 
ANTIADERENZIALE PER RIPARAZIONI DI LAPAROCELI, DOTATA DI SISTEMA DI 
FACILITAZIONE AL POSIZIONAMENTO E FISSAGGIO 27X35 CM 

- LOTTO 12 SUB-LOTTO B = FOGLIO FIBROSO IN COLLAGENE ACELLULARE DI DERMA 
PORCINO, NON CROSS LINKED 20X25 CM 

- LOTTO 15 SUB-LOTTO A = RETE IN MATERIALE BIOSINTETICO PER IL TRATTAMENTO 
DI LAPAROCELI COMPLESSI, CON TEMPO DI RIASSORBIMENTO > 12 MESI DOTATA 
ANCHE DI UNA VERSIONE CON RIVESTIMENTO ANTIADERENZIALE, IDONEA AD 
EVENTUALE UTILIZZO IN CAMPO CONTAMINATO  15X20 CM 

6) di stabilire che, come da atti di gara, si applicano le seguenti opzioni e condizioni generali: 

 DURATA CONTRATTUALE:  

- 48 mesi, escluse le opzioni, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto; il contratto è 
stipulato non prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima comunicazione (2.4.2025) del 
provvedimento di aggiudicazione, e comunque entro 60 giorni dall’aggiudicazione, salvo 
quanto previsto dall’art. 18, co. 2 del Codice;  

 SERVIZI CONNESSI:  

- i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei prezzi di aggiudicazione; 

 MODALITA’ DI ESECUZIONE E TERMINI DI CONSEGNA:  

- tutti i prodotti consegnati dovranno avere un periodo minimo di validità, intercorrente tra la data 
di produzione e la data di scadenza, di almeno 2/3; 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- il Fornitore dovrà effettuare la consegna entro il termine perentorio di 5 giorni lavorativi dalla 
ricezione dell’ordinativo o entro il termine perentorio di 48 ore in casi eccezionali e di 
emergenza, quando l’urgenza espressamente indicata nell’ordinativo di fornitura lo richieda; 

 MODIFICHE DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE (OPZIONI): 

- di proroga della durata contrattuale ai sensi dell’art. 120, comma 10 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.: 
la Stazione Appaltante si riserva di rinnovare il contratto alle medesime condizioni per una 
durata pari a 12 mesi; 

- di incremento contrattuale (variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) 
ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i: nel caso in cui, prima del decorso 
del termine di durata del contratto sia esaurito l’importo contrattuale, al Fornitore potrà essere 
richiesto, alle stesse condizioni, di incrementare tale importo fino alla concorrenza del 20%, 
qualora, in corso di esecuzione, si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto; tale opzione sarà 
esercitata tramite i relativi ordinativi e l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione 
del contratto; 

- di proroga della durata contrattuale ex art. 120, comma 11 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.: la 
durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere prorogata per 12 mesi, in casi 
eccezionali, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie 
per l’individuazione del nuovo contraente, avviate prima della scadenza del contratto; in tal 
caso il contraente sarà tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi 
prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante; 

- di modifiche del contratto ai sensi dell’art. 120, co.1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.: 
qualora prima del decorso del termine di durata del contratto sia esaurito l’importo contrattuale 
a causa di una variazione in aumento del fabbisogno ovvero per mutazione dell’esigenza 
terapeutica potrà essere richiesto al Fornitore di incrementare tale importo, alle stesse 
condizioni, fino alla concorrenza del 20%; 

- di modifiche del contratto ai sensi dell’art. 120, co. 1, lett. d) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.: la 
Stazione Appaltante si riserva di sostituire l’aggiudicatario iniziale con un nuovo contraente nei 
casi di cui all’art. sopra citato; 

 GESTIONE DELLA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO 

- l’ASL BI in base alle proprie esigenze organizzative potrà attivare la fornitura con formula “in 
conto deposito” per i lotti e nelle quantità di seguito specificati secondo quanto definito nel 
Capitolato speciale descrittivo e prestazionale: 

LOTTO DESCRIZIONE LOTTO QUANTITA’ IN CONTO 
DEPOSITO 

10 

PROTESI IN POLIPROPILENE E RIVESTIMENTO 
ANTIADERENZIALE PER RIPARAZIONI DI LAPAROCELI, 

DOTATA DI SISTEMA DI FACILITAZIONE AL 
POSIZIONAMENTO E FISSAGGIO 

N. 2 PEZZI PER OGNI 
MISURA 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

12 
FOGLIO FIBROSO IN COLLAGENE ACELLULARE DI DERMA 

PORCINO, NON CROSS LINKED 
N. 1 PEZZO PER OGNI 

MISURA 

13 
FOGLIO FIBROSO IN PERICARDIO BOVINO, CROSS 

LINKED 
N. 1 PEZZO PER OGNI 

MISURA 

14 
PROTESI IN POLIPROPILENE O POLIESTERE DOTATA DI 

STRATO ANTIADERENZIALE COMPATIBILE CON IL 
CONTATTO VISCERALE AD USO LAPAROSCOPICO 

N. 2 PEZZI PER OGNI 
MISURA 

15 

RETE IN MATERIALE BIOSINTETICO PER IL 
TRATTAMENTO DI LAPAROCELI COMPLESSI, CON TEMPO 
DI RIASSORBIMENTO > 12 MESI DOTATA ANCHE DI UNA 

VERSIONE CON RIVESTIMENTO ANTIADERENZIALE, 
IDONEA AD EVENTUALE UTILIZZO IN CAMPO 

CONTAMINATO 

N. 2 PEZZI PER OGNI 
MISURA 

la fornitura in “conto deposito” seguirà le seguenti modalità: 

- i dispositivi oggetto di fornitura dovranno essere consegnati nelle quantità sopra indicate entro 
e non oltre 10 giorni dalla data del contratto in conto deposito; 

- il materiale previsto come scorta in conto deposito dovrà essere mantenuto invariato rispetto 
alla qualità e quantità. Il Fornitore deve impegnarsi, a seguito dell’avvenuta utilizzazione del 
materiale, a reintegrarlo con la massima velocità e comunque non oltre il termine massimo di 
2 giorni dall’emissione dell’ordine; 

- Il Fornitore è tenuto alla gestione del conto deposito alle stesse condizioni di fornitura previste 
dall’aggiudicazione, senza oneri aggiuntivi; 

7) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di Responsabile 
Unico del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

8) di nominare il Dott. Roberto Perinotti, Dirigente medico della S.C. Chirurgia Generale quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

9) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dal presente provvedimento al seguente 
conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come di seguito specificato 

PREVISIONE DI SPESA  

ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA  

08.05.2025 – 31.12.2025 DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 33.100,00 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

01.01.2026 – 31.12.2026 DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 49.670,00 

01.01.2027 – 31.12.2027  DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 49.670,00 

01.01.2028 – 31.12.2028 DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 49.670,00 

01.01.2029 – 7.5.2029 DISPOSITIVI MEDICI  03.10.01.64 EURO 16.561,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER LA DURATA CONTRATTUALE DI 48 MESI 

EURO 198.671,00 IVA DIVERSE (4% E 22%) INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE 

10) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione amministrativa; 

11) di dare atto che in presenza di Convenzioni stipulate da SCR Piemonte S.p.A. o da CONSIP 
S.p.A. successivamente al perfezionamento contrattuale di cui trattasi e per forniture di pari 
oggetto, che presentino condizioni economiche più vantaggiose rispetto a quelle previste nel 
contratto, l’ASL potrà avviare una rinegoziazione con i Fornitori ai fini di ottenere un 
adeguamento dei prezzi, in allineamento alla Convenzione medesima; 

12) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, al Dipartimento Chirurgico, alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

13) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online 

14) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 655 in data 03/07/2025



LOTTO DESCRIZIONE LOTTO MISURA AGGIUDICATARIO

FABBISOGNO 

PRESUNTO ASL BI 

12 MESI (PEZZI)

FABBISOGNO 

PRESUNTO ASL 

BI 48 MESI 

(PEZZI)

 IMPORTO 

UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

 IMPORTO 48 MESI ASL 

BI IVA ESCLUSA 
IVA IMPORTO IVA

TOTALE IVA 

INCLUSA

incremento 

contrattuale (1/5 

d'obblico) iva 

esclusa

incremento 

contrattuale 20% 

(art 120,c1,lett.a)

CIG ORIGINARIO CIG DERIVATO

6x11 CM 15 60  €                  2,60  €                            156,00 34,32                    190,32                 31,20                   31,20                   

15x15 CM 25 100  €                  5,20  €                            520,00 114,40                  634,40                 104,00                 104,00                 

30x30 CM 10 40  €                13,60  €                            544,00 119,68                  663,68                 108,80                 108,80                 

STANDARD 5X10 

CON FORO 
0 0  €                  4,95  €                                   -   -                        -                       -                       -                       

RIGIDA 5X10 CON 

FORO 
30 120  €                  6,00  €                            720,00 158,40                  878,40                 144,00                 144,00                 

MORBIDA 5X10 CON 

FORO
450 1.800  €                  5,40  €                         9.720,00 2.138,40               11.858,40            1.944,00              1.944,00              

STANDARD 5X10 

SENZA FORO
0 0  €                  4,50  €                                   -   -                        -                       -                       -                       

MORBIDA 5X10 

SENZA FORO
80 320  €                  4,95  €                         1.584,00 348,48                  1.932,48              316,80                 316,80                 

3

RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, CONSISTENZA STANDARD, 

MORBIDA, MISURA 10X15 CM CIRCA

10 X15 CM
MEDTRONIC ITALIA 

SPA
5 20  €              104,65  €                         2.093,00 4% 83,72                    2.176,72              418,60                 418,60                 A038634657 B77A9E555B

DIAM 5CM 60 240  €                  3,90  €                            936,00 37,44                    973,44                 187,20                 187,20                 

DIAM 7 CM 60 240  €                  3,90  €                            936,00 37,44                    973,44                 187,20                 187,20                 

DIAM 3 CM 0 0  €                20,00  €                                   -   -                        -                       -                       -                       

DIAM 5 CM 0 0  €                20,00  €                                   -   -                        -                       -                       -                       

10X15 CM 4 16  €                15,20  €                            243,20 53,50                    296,70                 48,64                   48,64                   

10X20 CM 0 0  €                19,20  €                                   -   -                        -                       -                       -                       

8X13 CM 0 0  €                81,00  €                                   -   -                        -                       -                       -                       

10X15 CM 10 40  €                86,40  €                         3.456,00 760,32                  4.216,32              691,20                 691,20                 

12X17 CM 1 4  €                91,80  €                            367,20 80,78                    447,98                 73,44                   73,44                   

8

RETE IN POLIPROPILENE O POLIESTERE 

MACROPOROSA, NON CONFORMATA, 

AUTOFISSANTE PER ERNIA INGUINALE 

LAPAROSCOPICA 10X15 CM CIRCA

10X15 CM
MEDTRONIC ITALIA 

SPA
35 140  €              104,65  €                       14.651,00 4% 586,04                  15.237,04            2.930,20              2.930,20              A0387A3533 B77AFC4DA9

DIAM 4 CM

DIAM 6 CM

DIAM 8 CM

14X18 CM 1 4  €              577,50  €                         2.310,00 92,40                    2.402,40€            462,00€               462,00                 

20X25 CM 1 4  €              800,00  €                         3.200,00 128,00                  3.328,00€            640,00€               640,00                 

22X27 CM 0 0  €              960,00  €                                   -   -                        -€                     -€                     -                       

27X35 CM 0 0  €           1.680,00  €                                   -   -                        -€                     -€                     -                       

11
FOGLIO FIBROSO IN COLLAGENE ACELLULARE DI 

DERMA PORCINO, CROSS LINKED 

LOTTO 

ANDATO 

DESERTO

19X28 CM 1 4  €           2.254,00  €                         9.016,00 360,64                  9.376,64€            1.803,20€            1.803,20              

20X25 CM 0 0  €           2.254,00  €                                   -   -€                     -€                     -                       

8X14 CM 1 4  €              849,00  €                         3.396,00 135,84                  3.531,84€            679,20€               679,20                 

12X25 CM 1 4  €           1.299,00  €                         5.196,00 207,84                  5.403,84€            1.039,20€            1.039,20              

10X15 CM 10 40  €              165,00  €                         6.600,00 1.452,00               8.052,00€            1.320,00€            1.320,00              

15x15 CM 6 24  €              220,00  €                         5.280,00 1.161,60               6.441,60€            1.056,00€            1.056,00              

15X20 CM 10 40  €              242,00  €                         9.680,00 2.129,60               11.809,60€          1.936,00€            1.936,00              

20X25 CM 2 8  €              363,00  €                         2.904,00 638,88                  3.542,88€            580,80€               580,80                 

25X35 CM 2 8  €              396,00  €                         3.168,00 696,96                  3.864,96€            633,60€               633,60                 

15X20 CM 0 0  €           2.300,00  €                                   -   -                        -€                     -€                     -                       

20X25 CM 2 8  €           3.200,00  €                       25.600,00 1.024,00               26.624,00€          5.120,00€            5.120,00              

30X35 CM 2 8  €           4.900,00  €                       39.200,00 1.568,00               40.768,00€          7.840,00€            7.840,00              

LOTTO SOTTO ISTANZA DI 

ANNULLAMENTO 

B7688118EO

4
PLUG-IN IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, 

NON RIASSORBIBILE, PREFORMATO, PIATTO

EFFEBI HOSPITAL 

SRL
4% A0386999AF B77ABFF155

1
RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO NON 

RIASSORBIBILE, NON SAGOMATA
ELEMED SRL 22% A0385E11DA

2

RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, PRESAGOMATA, CONSISTENZA 

STANDARD, MORBIDA, RIGIDA

B769630014ELEMED SRL 22%

4% A0386B2E4F

A0385FFA99

B77AD3C6EC

5

PLUG-IN IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, 

NON RIASSORBIBILE, PREFORMATO, FORMA 

CONICA, MULTIPIEGHE

ANGIOLOGICA B.M. 

SRL

B77AEB09E7A03878F4B2

6

RETE IN POLIPROPILENE, MACROPOROSA, 

MONOFILAMENTO, PER ERNIOPLASTICA INGUINALE 

LAPAROSCOPICA 

DAMBO SRL 22% A0386DAF51

9

PROTESI IN POLIPROPILENE O POLIESTERE E 

RIVESTIMENTO ANTIADERENZIALE, CON ALETTE 

E/O SISTEMA DI FISSAGGIO PER RIPARAZIONE 

ERNIE OMBELICALI

7

RETE IN POLIPROPILENE, MACROPOROSA, CON 

STRUTTURA TRIDIMENSIONALE CONFORMATA 

DESTRA E SINISTRA, PER ERNIOPLASTICA 

INGUINALE LAPAROSCOPICA – DOTATA DI BORDI 

SEMIRIGIDI PER FACILITARNE IL POSIZIONAMENTO 

ELEMED SRL 22%

B77B267AB1

12
FOGLIO FIBROSO IN COLLAGENE ACELLULARE DI 

DERMA PORCINO, NON CROSS LINKED
DECO MED SRL 4% A038AC7CAC B77B389A02

10

PROTESI IN POLIPROPILENE E RIVESTIMENTO 

ANTIADERENZIALE PER RIPARAZIONI DI 

LAPAROCELI, DOTATA DI SISTEMA DI 

FACILITAZIONE AL POSIZIONAMENTO E FISSAGGIO

MEDTRONIC ITALIA 

SPA
4% A03880888B

B77B50104E

14

PROTESI IN POLIPROPILENE O POLIESTERE 

DOTATA DI STRATO ANTIADERENZIALE 

COMPATIBILE CON IL CONTATTO VISCERALE AD 

USO LAPAROSCOPICO

ELEMED SRL 22% A038AD9B87 B77B635E75

13
FOGLIO FIBROSO IN PERICARDIO BOVINO, CROSS 

LINKED
BAXTER SPA 4% A038AD3695

15

RETE IN MATERIALE BIOSINTETICO PER IL 

TRATTAMENTO DI LAPAROCELI COMPLESSI, CON 

TEMPO DI RIASSORBIMENTO > 12 MESI DOTATA 

ANCHE DI UNA VERSIONE CON RIVESTIMENTO 

ANTIADERENZIALE, IDONEA AD EVENTUALE 

UTILIZZO IN CAMPO CONTAMINATO  

BECTON 

DICKINSON ITALIA 

SPA

4% A038AE22F7 B77B768BCE



30x30 CM 1 4  €              380,00  €                         1.520,00 334,40                  1.854,40€            304,00€               304,00                 

15x15 CM 1 4  €              225,00  €                            900,00 198,00                  1.098,00€            180,00€               180,00                 

extraperitoneale 

monofilamento, non 

riassorbibile

5 20  €              150,00  €                         3.000,00 120,00                  3.120,00€            600,00€               600,00                 

intraperitoneale 

monofilamento non 

riassorbibile con film 

antiaderenziale

5 20  €              650,00  €                       13.000,00 520,00                  13.520,00€          2.600,00€            2.600,00              

7x10 CM 1 4  €              519,12  €                         2.076,48 83,06€                  2.159,54€            415,30€               415,30€               

9X15 CM 1 4  €              718,20  €                         2.872,80 114,91€                2.987,71€            574,56€               574,56€               

20X20 CM 1 4  €           1.996,68  €                         7.986,72 319,47€                8.306,19€            1.597,34€            1.597,34€            

 €                     182.832,40  €           15.838,53  €       198.670,93  €         36.566,48  €         36.566,48 

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL SPA

22% A038AE98BC B77B87CF90

RETE SINTETICA ASSORBIBILE, MAGLIA 

COMPOSTA DA FIBRE DI COPOLIMERO DI ACIDO 

GLICOLICO/LATTICO INTRECCIATE

16

B77B98E1B1

RETE PIANA IN MATERIALE BIOSINTETICO 

RIASSORBIBILE A MEDIO TERMINE (< 6 MESI) 

INDICATA PER CONTATTO CON VISCERI E CAMPO 

CONTAMINATO

18 W.L. GORE SRL 4%

RETE PER LA RIPARAZIONE DI ERNIE 

PARASTOMALI IN POLIESTERE O POLIPROPILENE 
17

BECTON 

DICKINSON ITALIA 

SPA

A038AECB354%

A038AF851E B77BAA9B38


